
Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

Prot. e data: vedi segnatura di protocollo 

Agli atti 

 

All’Albo on line/all’Amm.ne Trasparente 

del sito istituzionale www.iisleinaudi.edu.it    
Al registro Nettuno 

 
 
Oggetto: Determina Avviso di selezione n. 4 docenti esperti interni all’istituto per corso di formazione in 
modalità laboratoriale propedeutico alle attività di alternanza scuola lavoro – PCTO  - rivolto agli studenti delle 
classi quarte e quinte per l’utilizzo dell’attrezzatura e della strumentazione tecnica  ( DRONE – LASER SCANNER 
) e procedure tecnico – informatiche  (DOCFA – PREGEO) specifica del settore di studi CAT - TLC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI gli atti d’ufficio; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L.15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136 (obbligo tracciabilità flussi finanziari);  
VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato 
dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 34 del 15/05/2021, che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n. 23 del 22/01/2021; 
VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 37 del 25.11.2021  e dal consiglio di isti tuto 
con delibera n.12 del 04.12.2021; 

VISTO il Progetto dei percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento inserito nel PTOF 2022/2025;  

CONSIDERATO che l’istituto “L.Einaudi” intende valorizzare e qualificare  i Percorsi per le Competenze Trasversali e 
l’Orientamento, in particolare per gli indirizzi tecnici di Costruzione Ambiente Territorio e della relativa opzione Tecnologie 
del Legno nelle costruzioni, validi per le classi quarte e quinte in particolare per le seguenti tematiche: utilizzo attrezzatura 
e strumentazione tecnica  ( DRONE – LASER SCANNER ) e procedure tecnico – informatiche  (DOCFA – PREGEO)     
specifica del settore CAT e TLC;  
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
- di avviare, per l’a.s. 2022/2023, per le motivazioni espresse in premessa, il procedimento per l’affidamento delle attività 
di formazione in modalità laboratoriale propedeutiche alle attività di alternanza scuola lavoro – PCTO  - rivolte agli 
studenti delle classi quarte e quinte per l’utilizzo dell’attrezzatura e della strumentazione tecnica  ( DRONE – LASER 
SCANNER ) e delle procedure tecnico – informatiche  (DOCFA – PREGEO) specifiche del settore di studi CAT – TLC. 
- Di selezionare i candidati mediante avviso di selezione pubblica interna e successivamente esterna all’Istituto con 
pubblicazione dell’avviso all’albo on line e nella sezione di Amministrazione trasparente dell’istituto. Gli incontri di 
formazione si svolgeranno nel periodo gennaio 2023. 
-  Per lo svolgimento dell’incarico saranno corrisposti i compensi previsti dal D.I. n. 326 del 12/10/1995. 
- L’importo del costo del corso nella sua unità sarà da imputare allo specifico capitolo del programma Annuale 2022 
P.1.1. che presenta la necessaria copertura finanziaria.; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009625 DEL 15/11/2022 - IV.5
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009625 DEL 15/11/2022 - IV.5

http://www.iisleinaudi.edu.it/


Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il  Responsabile del 
procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Vittorina Ferrari. 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Ssa Vittorina FERRARI 
(Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse) 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009625 DEL 15/11/2022 - IV.5
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009625 DEL 15/11/2022 - IV.5


		2022-11-15T09:43:07+0100
	VITTORINA FERRARI




